
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................................................. 1 

RESULTADO DE JUGAMENTO ............................................................................................................................................... 1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – SRP 

 

OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalar e 

psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Guimarães/MA. Após constatada a 

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, o Sr. Olavo Antônio Cardoso Guimarães, Secretário 

Municipal de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, conforme indicado nos 

quadros abaixo, resultado da homologação, O Valor Global da Adjudicação é de R$ 536.154,64 (quinhentos e trinta e seis mil 

cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Situação: HOMOLOGADO em 03/02/2022As Empresas: 1- EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ 23.312.871/0001-46 o valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), 

para a empresa 2 - E M F DA SILVA COSTA EIRELI, inscrita no CNPJ 26.113.505/0001-56 o valor de R$ 299.211,94 

(duzentos e noventa e nove mil duzentos e onze reais e noventa e quatro centavos), para a empresa 3 - MEDIC LIFE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 31.030.858/0001-22, com o valor R$ 13.928,00 (treze 

mil novecentos e vinte e oito reais), para a empresa 4 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ 37.374.797/0001-05 o valor de R$ 72.310,50 (setenta e dois mil trezentos e dez reais e cinquenta centavos), 

para a empresa 5 - ALVIVERE SOLUÇÕES FARMACEUTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 12.844.060/0001-70 o valor de R$ 

15.487,50 (quinze mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), para a empresa 6 - M. A. SILVA – 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ 00.602.864/0001-83 o valor de R$ 76.117,50 (setenta e seis mil cento 

e dezessete reais e cinquenta centavos) e para empresa 7- GM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-

ME, inscrita no CNPJ 69.554.434/0001-30 o valor de R$ 15.899,20 (quinze mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte 

centavos), assim fica um valor global de R$ 536.154,64 (quinhentos e trinta e seis mil cento e cinquenta e quatro reais e 

sessenta e quatro centavos). Guimarães – MA, 03 de fevereiro de 2022, Olavo Antônio Cardoso Guimarães, CPF: 

027.384.083-54, Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

 

. AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guimarães, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 010/2021, que teve como objeto o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de 

medicamentos da farmácia básica, hospitalar e psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do 

Município de Guimarães/MA, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO 

ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, conforme classificação das empresas: 

 

EMPRESA EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

SEXTA - FEIRA • 04  DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DE JUGAMENTO 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

CNPJ 23.312.871/0001-46 

ENDEREÇO Rua Sergipe, Nº 955, Bairro Bela Vista Erechim/RS CEP 99.704-078 

REPRESENTANTE Cassiano Rodrigo Chmiel RG: 606840263-2 CPF: 948.635.630-00 

VALOR TOTAL R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

43 

OXIBUTININA 5MG - CAIXA 

C/60 COMPRIMIDOS (COTA 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%).  

PRATTI 

DONADUZZI 
Caixas 675 R$ 64,00 R$ 43.200,00 

 

EMPRESA E M F DA SILVA COSTA EIRELI 

CNPJ 26.113.505/0001-56 

ENDEREÇO Rua Barroso Nº 988 Sala 02 Centro CEP: 64.000-130 Teresina/PI 

REPRESENTANTE 
Eliany Martins Ferreira da Silva Costa CPF: 947.508.073-20 RG: 2088024 SSP/PI - 

Sócia -Administradora. 

VALOR TOTAL 
R$ 299.211,94 (duzentos e noventa e nove mil duzentos e onze reais e noventa e 

quatro centavos). 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 
 VALOR 

UNT  
VALOR TOTAL 

1 

AMPICILINA 1 G SEM 

DILUENTE CX C \50 (COTA 

RESERVADA 25%). 

TEUTO Caixas 35 R$ 299,00 R$ 10.465,00 

3 
HALOPERIDOL 1MG, CAIXA 

C/20 - COMP 
CRISTALIA Caixas 800 R$ 8,91 R$ 7.128,00 

4 
HALOPERIDOL 5MG - CAIXA 

C/20 - COMP 
CRISTALIA Unidades 800 R$ 10,89 R$ 8.712,00 

5 
HALOPERIDOL GOTAS CX 

C/10 
CRISTALIA Caixas 100 R$ 71,78 R$ 7.178,00 

8 
HIDANTAL 100MG CX C/ 20 

COMPRIMIDOS 
HIPOLABOR Caixas 70 R$ 2,64 R$ 184,80 

9 
AMPLICTIL 25 MG CX C/20 

COMPRIMIDOS 
SANOFI Caixas 200 R$ 6,93 R$ 1.386,00 

10 

CLORIDRATO DE 

RISPERIDONA 2MG  

COMPRIMIDOS 

CRISTALIA Comprimidos 3000 R$ 0,20 R$ 600,00 

14 
RIVOTRIL 2MG CX / 30 

COMPRIMIDOS 
PHARLAB Caixas 400 R$ 0,15 R$ 60,00 

15 RIVOTRIL 2,5MG / ML GOTAS HIPOLABOR Frascos 300 R$ 2,85 R$ 855,00 

16 
DEPAKENE 250M / 5 ML 

SUSPENSÄO 
HIPOLABOR Frascos 400 R$ 8,58 R$ 3.432,00 

17 
DEPAKOTE 250MG CX C/30 

COMPRIMIDOS. 
ABBOTT Caixas 400 R$ 17,08 R$ 6.832,00 

18 
DEPAKOTE 500 MG  

COMPRIMIDOS. 
CRISTALIA Comprimidos 7500 R$ 1,17 R$ 8.775,00 

22 FENOBARBITAL 40MG [ML CRISTALIA Frascos 400 R$ 5,73 R$ 2.292,00 

24 CARBAMAZEPINA 20MG /ML SANVAL Frascos 400 R$ 16,04 R$ 6.416,00 

25 
AKINETON 2MG CX C/80 

COMPRIMIDOS 
SANOFI Caixas 400 R$ 42,24 R$ 16.896,00 

26 
NEOZINE 25MG CX C/20 

COMPRIMIDOS 
CRISTALIA Caixas 500 R$ 13,20 R$ 6.600,00 

27 
NEOZINE 100 MG CX C/20 

COMPRIMIDOS 
CRISTALIA Caixas 400 R$ 26,73 R$ 10.692,00 

28 
DIAZEPAM 10 MG  

COMPRIMIDOS 

LEGRAND 

PHARMA 
Comprimidos 100000 R$ 0,12 R$ 12.000,00 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

30 
DEPAKENE 250 MG 

COMPRIMIDOS 
ABBOTT Comprimidos 9000 R$ 0,97 R$ 8.730,00 

33 
DIAZEPAM 5MG 

COMPRIMIDOS  
BRAINFARMA Comprimidos 480000 R$ 0,10 R$ 48.000,00 

34 

HALOPERIDOL 5MG/ML 

INJETÁVEL (COTA 

RESERVADA 25%). 

CRISTALIA Ampolas 2000 R$ 6,93 R$ 13.860,00 

35 

HALOPERIDOL 5MG/ML 

INJETÁVEL (AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 75%). 

CRISTALIA Ampolas 6000 R$ 6,93 R$ 41.580,00 

36 DIAZEPAM 10MG INJETÅVEL  SANTISA Ampolas 4500 R$ 0,89 R$ 4.005,00 

39 

SULFATO DE MORFINA 

10MG/ML INJETÁVEL (COTA 

RESERVADA 25%). 

HIPOLABOR Ampolas 1600 R$ 3,47 R$ 5.552,00 

40 

SULFATO DE MORFINA 

10MG/ML INJETÁVEL (COTA 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%). 

HIPOLABOR Ampolas 4800 R$ 3,47 R$ 16.656,00 

41 
DEPAKENE 500 MG CX 

C/25COMPRIMIDOS 
BIOLAB Caixas 360 R$ 23,99 R$ 8.636,40 

45 
IMIPRAMINA 25MG - CX C/30 

COMP. 
CRISTALIA Caixas 100 R$ 18,32 R$ 1.832,00 

46 
BARCLOFENO 10MG - CAIXA 

C/20 COMP. 
CRISTALIA Caixas 100 R$ 4,62 R$ 462,00 

48 
XILOCAÍNA GEL 5%, FRASCO 

30 G  
CRISTALIA Unidades 100 R$ 5,94 R$ 594,00 

49 
SUPOSITÓRIO DE GLICERINA 

- CAIXA  COM 12 UND 
E M S Caixas 562 R$ 12,87 R$ 7.232,94 

50 

CLORIDRATO DE TRAMADOL 

VIA INTRAMUSCULAR - 2ML - 

(COTA RESERVADA 25%). 

HIPOLABOR Ampolas 6000 R$ 2,61 R$ 15.660,00 

52 

CLORIDRATO DE TRAMADOL 

VIA  INTRAVENOSA - 2ML - ( 

COTA RESERVADA 25%). 

HIPOLABOR Ampolas 6000 R$ 2,61 R$ 15.660,00 

54 

CLORIDRATO DE TRAMADOL 

CÁPSULAS GELATINOSAS 

DURAS, 50MG, CAIXA C/10 

UND 

HIPOLABOR Caixas 60 R$ 4,13 R$ 247,80 

VALOR TOTAL R$ 299.211,94 

 

EMPRESA MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

CNPJ 31.030.858/0001-22 

ENDEREÇO 
RUA LUIZ CIRIMBELLI, N° 1659, SALA 04, IMIGRANTES, CEP: 88-930-000- 

TURVO/SC 

REPRESENTANTE Daianise de Oliveira Pires Patrício CPF 079.447.359-80 RG 5.586783 

VALOR TOTAL R$ 13.928,00 (treze mil novecentos e vinte e oito reais) 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

11 
 RISPERIDONA 3 MG  

COMPRIMIDOS  

 Risperidona 3mg - 

Prati Donaduzzi  

 

Comprimidos  
24000 R$ 0,35 R$ 8.400,00 

13 
RISPERIDONA SOLUÇÃO 

ORAL 1MG/ML - 30ML 
ROCHE Frascos 400 R$ 13,82 R$ 5.528,00 

 VALOR TOTAL  R$ 13.928,00 

 

EMPRESA PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 4 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

CNPJ 37.374.797/0001-05 

ENDEREÇO 
RUA QUADRA 13, ORLA OESTE, N° LOTE 15, VILA LUZIMANGUES, PORTO 

NACIONAL/TO, CEP: 77.500-000 

REPRESENTANTE ALINE ANTONIAZZI PEREIRA, CPF: 005.213.580-27,RG: 208902486-9 

VALOR TOTAL R$ 72.310,50 (setenta e dois mil trezentos e dez reais e cinquenta centavos) 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

12 
RISPERIDONA 1MG CX C/30 

COMPRIMIDOS 
GEOLAB Caixas 500 R$ 10,00 R$ 5.000,00 

20 

HEMIFUMARATO DE 

QUETIAPINA 25MG  

COMPRIMIDOS 

GEOLAB Comprimidos 24.000 R$ 0,43 R$ 10.320,00 

21 
FENOBARBITAL 100MG  

COMPRIMIDOS 
TEUTO Comprimidos 15.000 R$ 0,29 R$ 4.350,00 

23 
CARBAMAZEPINA 200MG 

COMPRIMIDOS 
TEUTO Comprimidos 4.700 R$ 0,39 R$ 1.833,00 

29 

CLORIDRATO DE 

AMITRIPTILINA 25MG 

COMPRIMIDOS 

TEUTO Comprimidos 9.000 R$ 0,30 R$ 2.700,00 

31 
CARBOLITIUM 300MG CX 

C/50 COMPRIMIDOS 
CRISTALIA Caixas 400 R$ 28,87 R$ 11.548,00 

32 
BROMAZEPAM 6MG 

COMPRIMIDOS 
CRISTALIA Comprimidos 12000 R$ 0,27 R$ 3.240,00 

42 

OXIBUTININA 5MG - CAIXA 

C/60 COMPRIMIDOS (COTA 

RESERVADA 25%) 

UNIÃO 

QUIMICA 
Caixas 225 R$ 75,71 R$ 17.034,75 

44 
SOLIFENACINA 5MG - CAIXA 

C/30 COMP. 
CRISTALIA Caixas 75 R$ 217,13 R$ 16.284,75 

VALOR TOTAL R$ 72.310,50 

 

EMPRESA ALVIVERE SOLUÇÕES FARMACEUTICAS LTDA 

CNPJ 12.844.060/0001-70 

ENDEREÇO RUA QUATORZE, N°06, BAIRO VINHAIS, CEP: 65.071-137, SÃO LUÍS/MA 

REPRESENTANTE Terezinha de Jesus Costa Castro, CPF: 600.027.553-60, RG: 103858098-3 

VALOR TOTAL R$ 15.487,50 (quinze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais  e cinquenta  centavos) 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 
VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

38 

CLORIDRATO DE PETIDINA 

50MG/ML INJETÅVEL - (COTA 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%). 

CRISTÁLIA Ampolas 3750  R$  4,13   R$ 15.487,50  

VALOR TOTAL  R$  15.487,50  

 

EMPRESA M.A.SILVA – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

CNPJ 00.602.864/0001-83 

ENDEREÇO 
RUA 10, QUADRA 108, N° 17, CJ. PENALVA, SÃO CRISTOVÃO, CEP: 65055-

000, SÃO LUÍS-MA 

REPRESENTANTE Francisca Cabral Santana Barros, CPF: 800.650.073-87, RG: 055048996-7 

VALOR TOTAL R$ 76.117,50 (setenta e seis mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos) 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 
 VALOR 

UNT.  
VALOR TOTAL 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 5 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

2 

AMPICILINA 1 G SEM 

DILUENTE CX C \50 (COTA 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%). 

CRISTALIA Caixas  105 R$ 193,50 R$ 20.317,50 

51 

CLORIDRATO DE TRAMADOL 

VIA INTRAMUSCULAR - 2ML - 

(COTA AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 75%). 

GENÉRICO/TEUTO 

Marca: Genérico 

Registro Anvisa: 

1037005020063  

Ampolas 18.000 R$ 1,55 R$ 27.900,00 

53 

CLORIDRATO DE TRAMADOL 

VIA  INTRAVENOSA - 2ML - 

(COTA AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 75%). 

Marca: Genérico 

Registro Anvisa: 

1037005020063  

Ampolas 18.000 R$ 1,55 R$ 27.900,00 

VALOR TOTAL R$ 76.117,50 

 

EMPRESA GM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME 

CNPJ 69.554.434/0001-30 

ENDEREÇO 
Rua Oitenta e cinco, nº 22 – Conjunto Residencial Planalto Vinhais I, Bairro Vinhais, 

CEP: 65.074-310, São Luís/MA. 

REPRESENTANTE JOSELANY GOMES MARTINS, CPF:619.240.323-68,RG: 000101515898-3 

VALOR TOTAL R$ 15.899,20 (quinze mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos). 

 

ITE

M 
DESCRIÇÃO MARCA UND QTD 

VALOR 

UNT 
VALOR TOTAL 

6 
AMITRIPTILINA 25MG , 

CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS 
E M S Caixas 15 R$ 8,00 R$ 120,00 

19 

CLORIDRATO DE 

PAROXETINA 20MG  

COMPRIMIDOS. 

AUROBINDO Comprimidos 21000 R$ 0,44 R$ 9.240,00 

37 

CLORIDRATO DE PETIDINA 

50MG/ML INJETÅVEL - (COTA 

RESERVADA 25%). 

UNIAO QUIMICA  Ampolas 1250 R$ 3,80 R$ 4.750,00 

47 
GABAPENTINA 300MG , 

CAIXA  COM 30 CÁPSULAS 
CRISTALIA Caixas 90 R$ 19,88 R$ 1.789,20 

VALOR TOTAL R$ 15.899,20 

 

O valor Adjudicado para a empresa 1- EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no 

CNPJ 23.312.871/0001-46 o valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), para a empresa 2 - E M F DA 

SILVA COSTA EIRELI, inscrita no CNPJ 26.113.505/0001-56 o valor de R$ 299.211,94 (duzentos e noventa e nove mil 

duzentos e onze reais e noventa e quatro centavos), para a empresa 3 - MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 31.030.858/0001-22, com o valor R$ 13.928,00 (treze mil novecentos e vinte e 

oito reais), para a empresa 4 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

37.374.797/0001-05 o valor de R$ 72.310,50 (setenta e dois mil trezentos e dez reais e cinquenta centavos), para a empresa 5 - 

ALVIVERE SOLUÇÕES FARMACEUTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 12.844.060/0001-70 o valor de R$ 15.487,50 (quinze 

mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), para a empresa 6 - M. A. SILVA – EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES, inscrita no CNPJ 00.602.864/0001-83 o valor de R$ 76.117,50 (setenta e seis mil cento e dezessete reais e 

cinquenta centavos) e para empresa 7- GM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME, inscrita no CNPJ 

69.554.434/0001-30 o valor de R$ 15.899,20 (quinze mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos), assim fica um 

valor global de R$ 536.154,64 (quinhentos e trinta e seis mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

Guimarães (MA), 03 de fevereiro de 2022. Hyago Leandro Moraes CunhaPregoeiro Oficial, Portaria Nº 182/2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 6 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 7 • Guimarães 

SEXTA  - FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 


